
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №36» 

г. Ангарск

16.09.2021г. № 84

ПРИКАЗ

«О создании комиссии по осуществлению 
контроля за качеством питания обучающихся 
в 2021-2022 учебном году»

На основании Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» 
и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в российской Федерации» в части совершенствования 
правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 
продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 
контроля организации и качества горячего питания обучающихся в 
школьной столовой в следующем составе:
Председатель: Швецова Ольга Вадимовна;
Члены комиссии:
- Грабельных С.А.;
- Голодкова И.С.;
- Хетуева Н.Г.;
- Романченко Л.А.;
- Левашова О.А.;
- Макарова Н.А.;
- Потейчук О.Н.;
- Абраменок Т.В.;
- Гушилик А.Н.;
- Карнаухова Н.А.;
- Панькова Т .М .;
- Краснова Т.Н.;
- Бородина Е.Н.
2. Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий 

родительского контроля организации горячего питания детей в 
МБОУ «СОШ № 36» (Приложение 1).

3. Организовать проведение систематического родительского 
контроля за организацией школьного питания в МБОУ «СОШ № 36».

4 . Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии 1 раз в 
четверть.

5. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 
общественности в рамках родительских собраний.
6. Контроль исполнения оставляю за собой.

/ /  «Средняя
г  /  общеобразо- у *  0 \ \  ^

вательная !<-> ■ * » ! / )  /

Директор МБОУ «СОШ Наваренко


